Apruébase el Texto Único Ordenado del Reglamento 
de la Ley N° 29230, Ley que impulsa la inversión 
pública regional y local con participación del sector 
privado, aprobado por Decreto Supremo N° 036-2017-
EF y, modificado por el Decreto Supremo N° 212-
2018-EF, el cual consta de ciento treinta y dos (132) 
artículos, doce (12) Disposiciones Complementarias 
Finales y cuatro (4) Disposiciones Complementarias 
Transitorias. 

Artículo 2. Publicación 
Dispóngase la publicación del presente Decreto 

Supremo en el Diario Ofi cial El Peruano y su Anexo en